Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 109/10

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE
DE CONTRUÇÃO DE UMA ROTATÓRIA NO
CRUZAMENTO DA AVENIDA TEOTÔNIO
VILELA COM A RUA LONDRINA, NO
JARDIM PARANÁ

Considerando que o cruzamento da
Avenida Teotônio Vilela com a Rua Londrina é bastante movimentado
e uma rotatória naquele local iria diminuir bastante o fluxo de veículos
e amenizaria os riscos de acidentes no local;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e

atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera,
DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência, preste a esta
Casa de Leis, após consulta à Secretaria Municipal de Planejamento,
Obras e Serviços, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de ser construida
uma rotatória no cruzamento da Avenida
Teotônio Vilela com a Rua Londrina, no
Jardim Paraná?

b)- Se positivo, qual é o prazo para o início
das obras?

c)- Se negativo, justificar.
SALA DAS SESSÕES, em 03 de maio de 2010.

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

                   Vereador – PTB

SK/sk